

PROTOKÓŁ
z wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i
Rolnictwa oraz Komisji Oświaty, Kultury, Ochrony Środowiska
i Spraw Społecznych
w dniu 22 sierpnia 2008 roku.

Obecni członkowie Komisji wg załączonych list obecności.

W zebraniu uczestniczyli : Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk, Skarbnik Gminy p. Teresa Maksymiuk, dyr. Zespołu Szkół Samorządowych w Komarówce Podl. – p. Magdalena Chrzanowska.

Przewodniczący Komisji Budżetu p. Marek Patkowski otworzył zebranie, powitał wszystkich przybyłych.

Poinformował, iż tematem spotkania jest zapoznanie się z informacją z realizacji budżetu gminy za I półrocze 2008r.

Pani Magdalena Chrzanowska – mam problem z kl. I Szkoły podstawowej dlatego też chciałbym usłyszeć Państwa zdanie na ten temat, otóż mam 29 dzieci i jest to trochę za dużo jak na jedną klasę.

Pani Maria Sokołowska – dzieci w tym wieku wymagają indywidualnego podejścia i praca z nimi jest bardzo trudna. W kl.I bardzo ważna jest nauka czytania i liczenia a godzina lekcyjna to 45 minut , ile więc wypada na 1 dziecko , które w tym wieku wymaga indywidualnej pracy.

Całym sercem jestem za utworzeniem 2 klas I. Patrzmy na dobro dziecka, by tym małym dzieciom stworzyć jak najlepsze warunki – dobre podstawy nauczania, by nauczyciel mógł poświęcić im jak najwięcej czasu. Są to moje argumenty jako nauczyciela.

Pani Magdalena Chrzanowska – kl.I. LO mamy 38 uczniów więc będą to 2 małe klasy bez podziału na grupy.

Szkoła zawodowa – 13 osób.

Internat – zapisało się 9 uczniów więc na razie nie likwidujemy go ale zawieszamy działalność.

Wójt Gminy - powinniśmy się cieszyć, że mamy tych 29 dzieci, uważam, że 29 osobowa klasa jest do opanowania i do nauczenia. Rozumiem argumenty, ale według mnie to sprawa jest bezdyskusyjna. Opór nauczycieli rozumiem jak też ich wkład pracy ale uważam, że powinna to być jedna klasa, powinniśmy dążyć do dużych klas – do 30 osób.

Pani Magdalena Chrzanowska- nie spodziewaliśmy się tak małej ilości dzieci do LO, ale trzeba brać pod uwagę aspekt społeczny – obecnie jest moda na naukę w mieście.

Pan Janusz Mazuruk - nie jest to tylko moda , w większej szkole mają lepszy start np. wyposażenie szkoły, oferty tych szkół są większe - zaplecze sportowe / praca w klubach sportowych/.

Pani Magdalena Chrzanowska – to jest ważne dla jednostek ale dla tych uczniów przeciętnych to nie ma wytłumaczenia. Poziom szkoły zależy od uczniów.

Wójt Gminy – zadań mamy bardzo wiele a środki niestety ograniczone, klasy możemy dzielić ale skąd brać pieniądze?

Pan Andrzej Romaniuk - na temat internatu mówiło się bardzo dużo, a doszło do tego, że samoistnie się zamknął.

Uważam, że pewne rzeczy trzeba już przewidywać w okresie naboru uczniów.

Pani Magdalena Chrzanowska – plan tworzymy już w kwietniu, nie przewidziałam, że będzie tylko 1 kl. I LO gdy było 3 duże kl. III Gimnazjum.

Nie dałam też wypowiedzenia p. Ilczuk pracującej w Internacie, mam trochę etatu w świetlicy na opiece do dyspozycji więc prosiłabym o dołożenie do pełnego etatu by tam przenieść p. Ilczuk

Pan Marek Patkowski - godziny ponadwymiarowe?

Pani Magdalena Chrzanowska – lepiej dać godziny ponadwymiarowe niż zatrudniać na etat. Godziny ponadwymiarowe w LO będą gdyż jest to szkoła wyższa i muszę dbać o odpowiednie kwalifikacje nauczycieli.

Pan Marek Patkowski – klasy III Gimnazjum przenieść do budynku LO by zatrzymać tą naszą młodzież.

Pani Magdalena Chrzanowska - chce poinformować o zmianie wice dyrektora w LO p. J. Korszeń jest bardzo dobrym nauczycielem chemii i muszę przywrócić ją na nauczyciela gdyż brakuje mi nauczyciela chemii, po prostu jest taka potrzeba i dla dobra szkoły będzie taka zmiana. Wice dyrektorem LO będzie p. Maria Chomiuk.

Pani Maria Sokołowska – wracamy do tematu kl.I Szkoły Podstawowej.

Pan Marek Patkowski – to jest kompetencja Wójta Gminy.

Pani Maria Sokołowska – przedyskutowaliśmy temat a decyzja należy do Wójta Gminy.

Pani Magdalena Chrzanowska - chcę wrócić też do tematu kontrowersyjnego - usytuowanie placu zabaw. Jak Państwo wspominali LO musi mieć boisko, bazę sportową nie możemy uszczuplać go jeszcze tym placem zabaw. Na naszym boisku mamy ciągle młodzież, jest ono też użytkowane przez całe wakacje.

Zaproponowałam plac blisko budynku, wycięliśmy zakrzaczenie trzeba tylko wyrwać korzenie i wyrównać żwirem, od ulicy można obsadzić go tujami.

Uważam, że ze względów estetycznych i ekonomicznych będzie to najlepsze rozwiązanie.

Pan Marek Patkowski – czy jest jakieś rozporządzenie regulujące umiejscowienie placu zabaw.

Pani Magdalena Chrzanowska- nie ma.

Pan Andrzej Romaniuk – Rada Gminy zajęła już stanowisko w tej sprawie.

Pani Magdalena Chrzanowska- stanowisko to nie jest najlepszym rozwiązaniem.

Wójt Gminy - na następnej sesji wystąpię do Rady Gminy o ponowne stanowisko, ponieważ gdy udaliśmy się tam na plac z radnymi po sesji to rozmawiałem z nauczycielami LO i udowodnili mi, że nie jest to najlepsze rozwiązanie.

Pani Magdalena Chrzanowska- na sesji ponownie postawię sprawę i przedstawię argumenty, poproszę Radę Gminy o zmianę stanowiska lub przekazanie mi kompetencji podjęcia decyzji w tej sprawie.

Pan Andrzej Romaniuk - mówiąc o bazie sportowej – czy p. Mickiewicz uczący w-f w LO przyprowdzi młodzież do hali?

Pani Magdalena Chrzanowska – wszystkie pierwsze godziny w-f LO będą na hali sportowej.

Skarbnik Gminy - przedstawiła informacje realizacji Budżetu gminy za I półrocze 2008r. Budżet po stronie dochodów został zrealizowany w 33,63% z czego dochody bieżące 55,02% i dochody majątkowe 0,29%.

Realizacja dochodów bieżących jest zadawalająca ale nadal powtarzają się niektóre pozycje z zaległościami np. podatku od nieruchomości / RUBIKON, JOTA, Spółdzielnia Parczew/.

Dokonywana jest analiza zaległości podatkowych zmierzająca do likwidacji zaległości

- wystawiane są upomnienia oraz tytuły wykonawcze,

- wpływają podania o umorzenia oraz o rozłożenie na raty.

Poinformowała o wynikach obniżenia górnych stawek podatków.

Pan Marek Patkowski - wpływ podatku dochodowego od osób fizycznych – wejdzie ulga prorodzinna – czy Skarb Państwa będzie regulował to subwencją?

Skarbnik Gminy - nie.

Pan Janusz Mazuruk - zwrócił uwagę na zbyt niską realizację dochodów za ścieki?

Skarbnik Gminy – nie wiem za jakie miesiące wystawione są faktury.

Pan Marek Patkowski – likwidacja zaległości firm RUBIKON oraz JOTA ?

Skarbnik Gminy – zgodnie z przepisami musi upłynąć pewien okres czasu.

Budżet po stronie wydatków został zrealizowany w 25,68%, z tego wydatki bieżące 49,83% a wydatki majątkowe 0.95%.

Środki zostały wykorzystane na utrzymanie 5 jednostek organizacyjnych oświaty, 4 szkół publicznych prowadzonych przez osoby fizyczne, 9 jednostek OSP oraz Urzędu Gminy.

Wykonane zostało oznakowanie ulic w Komarówce Podl.

Z zadań inwestycyjnych i remontowych wykonano:

1/ przygotowanie dokumentów / mapy, rysy i inne/ do sporządzenia koncepcji rozbudowy sieci kanalizacyjnej, wykonano studium do projektu na wodociąg Komarówka Podl. Wólka , Walinna, Żulinki i Przegaliny Duże.

2. wykonano dokumentację na ul. Osiedlową

3/ wykonano studium wykonalności na drogę Żeelizna – Przegaliny Duże i Komarówka – Derewiczna.

4/ wykonano drobne remonty w budynkach komunalnych.

Pan Marek Patkowski - czym kierowali się projektanci przy oznakowaniu ulic stawiając po 2 słupki tam gdzie drogi się rozchodzą a mógł być jeden z 2 tablicami?

Wójt Gminy – zrobił to wykonawca, wykonał tyle słupków ile tablic – tego po prostu nie przewidzieliśmy.

Pan Janusz Mazuruk - drogie usługi informatyczne?

Wójt Gminy – mamy wiele programów.

Jak już wcześniej rozmawialiśmy koszty utrzymania hali sportowej trzeba przeliczyć i przenieść do Szkoły Podstawowej ze względu na naliczenie subwencji dla małych szkół.

Pan Marek Patkowski - koszt festynu?

Skarbnik Gminy- dołożono ponad 4 tys. zł.

Przedstawiła propozycje zmiany budżetu gminy na 2008r.:

- otrzymaliśmy 4 tys. zł. subwencji oświatowej na Kolembrody
- otrzymaliśmy też środki na zasiłki alimentacyjne, dożywianie, egzamin ustny w LO, środki na realizację Programu – umiesz więcej, możesz więcej.
- ze Szkoły w Kolembrodach zdejmujemy 15 tys. zł. ,a z Brzozowego Kąta 13.200 zł.
- na remont mostu w Kolembrodach musimy dać środki w wysokości 5 500 zł- nie były planowane.
- na remont budynku przy ul. Ks.J. Rudnickiego - trzeba dołożyć 1 500 zł.
- promocja gminy – 2 500 zł. / mapa powiatu oraz mapa gminy z ulicami/.
- na posiedzenie Komisji kwalifikacyjnej
- na remont pomp na oczyszczalni
- za dostarczenie psów do schroniska
- dla Policji – planowaliśmy 7 tys. zł. – Pan Wójt chce przeznaczyć na wyposażenie 10 tys. zł.

*Realizacja budżetu za I półrocze 2008r. została zaopiniowana pozytywnie – 10za.
Zmiany w budżecie gminy – opinia pozytywna – 11 za.*

Wójt Gminy – od Stowarzyszeń powstałych w Kolembrodach i Brzozowym Kącie wpłynęły wnioski o ustalenie obwodów szkolnych dla tych szkół.

Likwidując te szkoły ustaliliśmy im obwód szkolny Komarówka Podl. tzn. dziecko z każdej wsi może chodzić do Szkoły w Komarówce Podl..

Jeżeli wydzielimy obwody w Kolembrodach i Brzozowym Kącie to już nie będziemy musieli dowozić tych dzieci jeżeli zechcą tutaj chodzić – rodzice będą musieli zapłacić za dowóz, a dyr. Komarówki nie będzie miał obowiązku przyjęcia tych dzieci.

Uważam, że nie możemy zamykać drogi tym co zechcą tutaj dojeżdżać.

Budowa pomnika Armii Krajowej – opinie są bardzo różne, myślę by wskazać im miejsce budowy na Brzezince tam gdzie była ostatnia potyczka wojsk i poginęli ludzie.

W porządku obrad sesji mamy też punkt dotyczący rozłączenia biblioteki i Centrum Kultury - jest to wymóg ustawy, mamy pismo z nadzoru UW – już o tym radnych informowałem.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant

Wiesława Troć

Przewodniczący Komisji

Patkowski Marek